
■日　時／2023年1月5日(木)
■場　所／ホテル黒部
■担　当／総務広報委員会

受付  17：30　開会  18：002023年度  例会のお知らせ2023年度  例会のお知らせ
１月例会　新年交礼会

２０２２年12月号 NO.５６４発行：公益社団法人 北見青年会議所
 組織づくり委員会

題字／第65代理事長 伊藤　諭

理
事
長
あ
い
さ
つ

理
事
長
あ
い
さ
つ

第
六
十
五
代
理
事
長

伊
藤
　 

諭

　
「
感
謝
を
忘
れ
ず
勇
気
を
持
っ
て
挑
戦
し
よ
う
！
〜
輝
け
！
Ｊ

Ｃ
魂
！
〜
」
の
ス
ロ
ー
ガ
ン
の
も
と
、
全
メ
ン
バ
ー
で
青
年
会
議

所
運
動
に
邁
進
し
一
年
が
過
ぎ
よ
う
と
し
て
い
る
な
か
、
先
輩
諸

氏
、
そ
し
て
関
係
諸
団
体
の
皆
様
に
は
私
た
ち
現
役
メ
ン
バ
ー
の

運
動
に
対
し
、
本
年
も
多
大
な
る
ご
支
援
、
ご
協
力
を
賜
り
ま
し

た
こ
と
に
心
よ
り
感
謝
と
御
礼
を
申
し
上
げ
ま
す
。

　

本
年
を
振
り
返
り
ま
す
と
二
年
振
り
に
開
催
で
き
ま
し
た
新
年

交
礼
会
を
皮
切
り
に
久
し
ぶ
り
に
多
く
の
事
業
を
開
催
で
き
た
年

で
あ
っ
た
よ
う
に
思
い
ま
す
。
本
年
は
創
立
七
十
周
年
と
い
う
大

き
な
節
目
の
年
を
迎
え
る
に
あ
た
り
、
こ
れ
ま
で
諸
先
輩
方
か
ら

紡
が
れ
て
き
た
歴
史
と
伝
統
に
感
謝
す
る
と
と
も
に
こ
れ
か
ら
も

こ
の
地
域
に
は
変
革
の
起
点
と
な
る
べ
く
、
北
見
青
年
会
議
所
が

必
要
で
あ
る
と
再
認
識
す
る
機
会
と
な
り
ま
し
た
。
創
立
七
十
周

年
記
念
式
典
・
懇
親
会
の
際
に
は
多
く
の
ご
支
援
ご
協
力
を
賜
り

ま
し
た
こ
と
に
重
ね
て
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

　

場
所
も
日
程
も
新
た
な
カ
タ
チ
に
変
更
し
市
民
の
笑
顔
で
溢
れ

た
第
六
十
九
回
北
見
ぼ
ん
ち
ま
つ
り
、
市
民
の
皆
さ
ん
と
コ
ロ
ナ

禍
で
も
で
き
る
大
会
を
創
り
上
げ
た
第
十
四
回
北
見
ハ
ー
フ
マ
ラ

ソ
ン
大
会
、
子
ど
も
た
ち
に
ス
ポ
ー
ツ
の
楽
し
さ
を
知
っ
て
も

ら
っ
た
青
少
年
教
育
事
業
、
夢
に
向
か
っ
て
努
力
す
る
こ
と
を
発

信
し
た
創
立
七
十
周
年
記
念
事
業
等
、
多
く
の
対
外
事
業
を
行
う

中
、
地
域
の
リ
ー
ダ
ー
と
し
て
人
の
心
を
動
か
す
人
財
へ
と
成
長

す
る
た
め
の
自
己
研
鑽
の
場
も
創
り
上
げ
て
き
ま
し
た
。
各
例
会
、

事
業
を
行
う
た
び
に
メ
ン
バ
ー
の
成
長
を
肌
で
感
じ
、
私
自
身
が

メ
ン
バ
ー
に
支
え
ら
れ
て
い
る
こ
と
、
地
域
の
皆
様
に
支
え
ら
れ

て
い
る
こ
と
を
学
び
ま
し
た
。

　

共
に
歩
ん
で
い
た
だ
き
ま
し
た
メ
ン
バ
ー
に
は
感
謝
の
心
し
か

あ
り
ま
せ
ん
。

　

本
年
一
年
間
、
理
事
長
と
い
う
職
を
お
預
か
り
し
、
改
め
て
先

輩
の
皆
様
が
七
十
年
と
い
う
長
き
に
亘
り
、
築
い
て
こ
ら
れ
た
歴

史
の
重
み
や
地
域
か
ら
の
信
頼
、
我
々
青
年
に
対
す
る
期
待
を
感

じ
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
メ
ン
バ
ー
、
そ
し
て
先
輩
の
皆
様
か

ら
力
強
く
背
中
を
押
し
て
い
た
だ
き
歩
ん
で
き
た
二
〇
二
二
年
も

残
す
と
こ
ろ
あ
と
わ
ず
か
で
幕
を
閉
じ
ま
す
が
、
十
二
月
三
十
一

日
ま
で
責
任
と
自
覚
を
持
っ
て
挑
戦
し
て
ま
い
る
所
存
で
す
。
二

〇
二
三
年
度
は
近
江
次
年
度
理
事
長
予
定
者
を
筆
頭
に
チ
ャ
レ
ン

ジ
ャ
ー
精
神
を
持
っ
て
取
り
組
ん
で
く
れ
る
こ
と
と
思
い
ま
す
の

で
先
輩
の
皆
様
に
お
か
れ
ま
し
て
、
変
わ
ら
ぬ
ご
支
援
ご
協
力
、

そ
し
て
ご
指
導
を
賜
り
ま
す
よ
う
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

　

一
年
間
大
変
お
世
話
に
な
り
ま
し
た
。
心
か
ら
感
謝
申
し
上
げ

ま
す
。
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

2023年度 新入会員募集中新入会員募集中
　新入会員の情報を募集しています。友人・知人・仕事関係の方で情報がご
ざいましたら是非現役メンバーにお声がけください。メンバー全員が会員拡大
プロジェクトメンバーです。日頃より現役メンバーを温かく見守り、ご支援いただ
いておりますＯＢ会員の皆様から一つでも多くの情報をお待ちしております。

公益社団法人 北見青年会議所
〒090-0065 北海道北見市寿町3丁目1-19
TEL.0157-24-2762　FAX.0157-24-2769

http://www.kitamijc.or.jp　E-mail:info@kitamijc.or.jp

　この度、2023年度（公社）北見青年会議所アカデミー委員会委員長の職をお預かりいたし
ます小林秀光と申します。
　三信条を基礎とした青年会議所運動に取り組む姿勢と青年会議所の全体像を正確に伝え、
同期の仲間と共に成長できる時間を提供できるよう、一年間尽くしてまいります。
　先輩諸氏の皆様にはご迷惑をおかけする場面があるかと思いますが、今後ともご指導ご
鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

青少年育成委員会 委員長 藤田  靖幸

アカデミー委員会 委員長 小林  秀光

　2023年度（公社）北見青年会議所青少年育成委員会委員長を仰せつかりました、藤田靖幸
と申します。委員長という身に余る大役ではありますが、自分が思う青少年育成に今まで
の経験を活かし、精一杯努力する所存でございます。先輩諸氏の皆様には、様々な場面で
ご協力をお願いするとは思いますが、何卒ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

地域開発委員会 委員長 田原  広之
　2023年度（公社）北見青年会議所地域開発委員長を仰せつかりました田原広之と申します。
入会以来、青年会議所運動を通じて北見の多くのまちづくりに携わることができることを
実感しています。来年度も市民の皆様とともに楽しみながらまちつくりの一助を担えるよ
う邁進してまいります。これまでご活躍されてきた先輩諸氏の皆様には地域のためにかわ
らぬご支援ご鞭撻を賜りたく、謹んでお願い申し上げます。

総務広報委員会 委員長 藤田  知仁
　2023年度北見青年会議所　総務広報委員会の委員長を仰せつかりました藤田知仁と申し
ます。
　2019年度に入会させていただいてから初めての委員長という大役に、うれしい反面責任
の重さに身の引き締まる思いです。
　先輩諸氏の皆様にご協力をお願いする場面もあると思いますが、何卒ご教授くださいま
すようお願い申し上げます。

2023年度　委員長あいさつ2023年度　委員長あいさつ



2022年度直前理事長　山 口  冬 樹
　本年は、直前理事長として（公社）北見青年会議所の運動を微力ながらサポートさせていた
だきました。３年目を迎えるコロナ禍、そして、創立70周年を迎える中、多くの決断があっ
た１年であったと思います。
　これまで歩んできた70年という時間を振り返りながら、これからの（公社）北見青年会議所

の歩むべき道筋を示し、一歩ずつ前進をしていく、今後に向けた想いを感じることが出来ました。JCしかない
時代からJCもある時代へと言われることもございますが、JCだからこそ地域に明るい兆しを生み出すことがで
きると信じておりますし、本年多くのご指導ご鞭撻をいただきました先輩諸氏の皆様に心から感謝申し上げ、御
礼の挨拶と代えさせていただきます。
　大変お世話になりました。ありがとうございました。

2022年度  直前理事長  御礼2022年度  直前理事長  御礼

　2022年７月30日芸術文化ホールにて、（公社）北見青年会議所創立70周年記念式典、ホテル黒部にて懇親会を執り行いました。総勢219名の皆様にご
来場いただき、これまで多大なるご支援ご協力をいただいたご来賓、北見青年会議所シニアクラブの諸先輩方、そして高い志を同じくする各地青年
会議所の皆様へこれまでの感謝と未来への決意をお伝えすることができました。開催できましたことに心から感謝を申し上げます。
　11月27（日）には北見芸術文化ホールにて（公社）北見青年会議所の創立70周年記念事業を行いました。元北海道日本ハムファイターズの森本稀哲氏に
夢を育む～未来に向けて～をテーマに講演していただきました。夢に挑戦し続ける勇気を与えていただき、未来への一歩につながる記念事業となりま
した。

　本年度、アカデミー委員長として小西副委員長、斉藤副委員長の支えのもと６名のアカデミーメンバーと一緒に活動をさ
せていただきました。
　入会１年目という大事な時期に多くの出会いと経験を通じて、自ら一歩前へ挑戦する人財へ成長できるよう取り組んでき
ましたが、アカデミーメンバーと交流していく中で私自身も勉強させられることが多々ありました。
　アカデミー委員会の委員長という大役を任せていただきました伊藤理事長をはじめとするメンバーの皆様、そして、たく
さんのご支援ご協力を賜りました先輩諸氏の皆様に心から感謝申し上げます。一年間大変お世話になりました。

アカデミー委員会　委員長 坂　井　達　哉

　2022年度（公社）北見青年会議所　ひとづくり委員会委員長を担当させていただきました近江陵太郎と申します。ひとづく
り委員会は「未来を切り拓く人財を育成しよう！」をテーマに、地域の未来を担う人財育成の一助となるべく活動してまい
りました。特に教育に有効といわれるスポーツに注目し、身体活動、運動を通じた他者との交流と新たな可能性へ挑戦する
機会を提供することを目指し８月例会ではスポーツ体験会を開催し多くの小学生にご参加いただきました。
　またオホーツクきたみ学生連合活動の支援も実施し、地域づくりのための話し合いと実働から未来を創る気概を醸成でき
ました。１年間本当にありがとうございました。

ひとづくり委員会　委員長 近　江　陵太郎

　本年度、組織づくり委員会を務めさせていただきました。組織づくり委員会では SNS を使用した情報発信、そして先輩
諸氏や関係諸団体とのさらなる信頼関係を築くことを心掛けて、一年間活動してまいりました。この 1 年間、先輩諸氏の皆
様からのご理解、ご協力、ご支援をいただきそしてメンバーの理解があったからこそ１年での学びや気づきを得ることがで
き、成長へとつなげることが出来ました。１年間ありがとうございました。

組織づくり委員会　委員長 小　松　洋　志

　2022年度（公社）北見青年会議所　まちづくり委員会委員長を担当させていただきました浅野博之と申します。一年振り
返ってみるとあっという間で一年前がはるか昔のことのように感じられます。年初には新型コロナウイルスの影響を加味し
ないで活動できる方向で考えておりましたが、本年の例会事業においても影響がございました。そんな中でも第14回北見
ハーフマラソン大会を開催し無事に終えることができたのも、第14回北見ハーフマラソン大会にご協力いただいた皆様のお
かげだと実感しております。関わっていただいた全ての方々に感謝申し上げます。次年度も青年会議所運動に邁進していく
所存にございますので何卒よろしくお願い申し上げます。

まちづくり委員会　委員長 浅　野　博　之

　創立70周年特別委員会ではシニアクラブ・OBメンバーの皆様に多くのご協力をいただき、創立70周年記念式典及び懇親
会、記念事業を開催させていただきました。多くの関係諸団体、他ＬＯＭメンバーにご参加いただき、これまでの感謝と今
後のさらなる飛躍をお約束させていただきました。記念事業では森本稀哲氏を講師としてお招きし「夢を育む～未来に向け
て～」をテーマに講演会を開催することができました。多くの地域住民の方に参加いただき、講師より体験談を踏まえた夢
へ挑戦することの必要性を伝えていただくことができました。節目の70周年に委員長として多くの皆様にご協力いただきま
したことを忘れず今後もＪＣ運動に邁進してまいります。

創立70周年特別委員会　委員長 湊　　　雄　祐

2022年度  各委員会  御礼2022年度  各委員会  御礼

　本年度、出向者連絡会議議長を務めさせていただきました。田原副議長、出向者メンバーと共に一年間邁進してまいりました。４月
には遠軽青年会議所と２LOM合同例会を開催し、オンラインについて共に学び２LOMメンバーの絆をより一層深めることができたと
考えます。一年間を通じておこなってきました北方領土返還要求署名運動ではコロナウイルスの影響により事業が中止になり、計画通
りにいかない点もありましたが、関係諸団体と連携し地域住民を巻き込んだ署名運動をおこなうことができました。また（公社）日本青
年会議所及び北海道地区協議会の事業に参加させていただき、他LOMとの交流を通じて自己成長させていただきました。
　ご協力いただきました先輩諸氏の皆様に心より感謝申し上げ、この場をお借りしまして御礼を申しあげます。一年間大変お世話にな
りました。

議　　長 山　本　勉　也
出向者連絡会議  御礼出向者連絡会議  御礼

（公社）北見青年会議所創立70周年記念式典及び懇親会、記念事業の開催（公社）北見青年会議所創立70周年記念式典及び懇親会、記念事業の開催

事　業　報　告事　業　報　告

2022年度  卒業予定者紹介

７月第１例会北見ぽんちまつり「Restart!～沸き上がる想い～」
７月16日（土）

７月30日(土) /創立70周年記念式典 ７月30日(土) /創立70周年懇親会 11月27日(日) /創立70周年記念事業

８月例会「楽しいスポーツ体験会!～いろんなスポーツをやってみよう～」
８月11日（木）

９月例会「考えよう例会運営～Risk prediction～」
９月９日（金）

10月第１例会「make it together～あなたと共に～」
10月16日（日）

10月第２例会「最初の一歩を踏み出そう！～挑戦への狼煙～」
10月20日（木）

11月例会「教育に関心を深めよう」
11月22日（火）

市山　宗史 君
入会：2019年

まちづくり委員会 副委員長

横田　真志 君
入会：2017年
専務理事

小野　智啓 君
入会：2018年
副理事長

伊藤　　諭 君
入会：2016年
第65代　理事長

斉藤　　恭 君
入会：2018年

アカデミー委員会 副委員長

村口　　悟 君
入会：2014年
副理事長

山本　勉也 君
入会：2017年

創立70周年特別委員会 委員
出向者連絡会議 議長

清野　孝紀 君
入会：2011年

まちづくり委員会 委員


	若いちからNo.564-表面
	若いちからNo.564-中面

